
Deliberazione aggiudicazione definitiva procedura negoziata per l’affidamento del Servizio specialistico
in materia di recupero e risparmio della fiscalità passiva

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 266 del 07 Marzo 2016

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (art.57
D.Lgs n.163/2006) per l’affidamento del servizio specialistico finalizzato al recupero ed al
risparmio della fiscalità passiva.
Aggiudicazione definitiva.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione n. 24 del 22 gennaio 2016, è stata indetta una procedura

negoziata (art.57 del D.Lgs. n. 163/2006) da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa (art.83 D.lgs 163/2006) per l’affidamento del Servizio

specialistico finalizzato al recupero ed al risparmio della fiscalità passiva;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte (16.02.2016,

ore 12.00) e con le modalità prescritte nel Disciplinare di gara, è pervenuto al protocollo

aziendale un solo plico, contenente l’offerta della Ditta Kibernetes S.r.l. (prot.

PG/2016/0006648 del 15.02.2016);

PRESO ATTO altresì, che con Deliberazione n.156 del 18.02.2016 è stata nominata la

Commissione giudicatrice preposta alla verifica, alla valutazione delle offerte e, ai sensi

dell’art. 84 Dlgs 163/2006, alla scelta del soggetto affidatario del contratto;

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, riunitasi in data 18.02.2016, a

conclusione dei lavori, ha provvisoriamente aggiudicato il servizio in oggetto alla Ditta

Kibernetes S.r.l., la quale ha riportato un punteggio pari a 85/100 così come dettagliato nel

verbale di gara che si allega alla presente Deliberazione per farne parte integrante e

sostanziale;

TENUTO CONTO che l’Amministrazione, in conformità dell’art. 79 D.lgs 163/2006, ha

proceduto a comunicare l’aggiudicazione provvisoria alla sopracitata Ditta, unica

concorrente;

RITENUTO pertanto, di doversi procedere all’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 11

del Dlgs 163/2006;

RITENTUO inoltre, opportuno affidare l’esecuzione del Servizio di cui in oggetto al Servizio

Bilancio che concorderà le attività con gli altri Servizi interessati ed in particolare con il

Sevizio personale;

VISTA la Deliberazione n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;



Deliberazione aggiudicazione definitiva procedura negoziata per l’affidamento del Servizio specialistico
in materia di recupero e risparmio della fiscalità passiva

pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 28 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n.
67/30 del 29.12.2015;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.
63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per i motivi rassegnati in premessa

a) di aggiudicare definitivamente alla Ditta Kibernetes S.r.l. la fornitura del Servizio
specialistico in materia di recupero e risparmio della fiscalità passiva, facendo proprie e
approvando le determinazioni della Commissione di aggiudicazione, così come riportate
nel verbale di gara del 18.02.2016.

b) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali ed il Servizio Contabilità e Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per le parti
di loro competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato Estensore della Deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott.ssa Margherita Orecchioni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Deliberazione aggiudicazione definitiva procedura negoziata per l’affidamento del Servizio specialistico
in materia di recupero e risparmio della fiscalità passiva

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 07 Marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


